[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	от

	№

Об утверждении муниципальной
Программы «Подготовка и проведение

мероприятий, посвященных 75-й годовщине

Победы в Великой Отечественной войне

1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг.
В соответствии с пунктом 3 постановления администрации Снежинского городского округа от 01.06.2018 № 711 «О создании организационного комитета, по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов, руководствуясь Положением «О порядке разработки, утверждения   и исполнения муниципальных программ в Снежинском городском округе», утвержденным постановлением администрации Снежинского городского округа от 25.12.2014 № 1914 (в редакции от 26.05.2016 № 671, с изменениями от 10.10.2016 № 1352, от 28.10.2016 № 1462, от 20.03.2018 № 342), на основании статьи 38 Устава муниципального образования «Город Снежинск»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную Программу «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг. (прилагается).

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа И.В. Мальцеву.

Глава Снежинского

городского округа

И.И. Сапрыкин

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к муниципальной программе «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг.
Начальник юридического отдела

А.В.Кузьмин

Заместитель главы

Снежинского городского округа

И.В. Мальцева
Заместитель главы

Снежинского городского округа

М.Т.Ташбулатов

Заместитель главы

Снежинского городского округа

Д.С.Востротин

Председатель комитета экономики

И.М.Путинцева
Руководитель МКУ «Управление

культуры и молодежной политики

администрации города Снежинска»                                Р.Г. Александров

Н.А.Белова 70675
Заместитель начальника УКиМП
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Снежинского городского округа

от ___________ №  ____
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

 «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных
75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне
1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг.
г. Снежинск

2018 г.

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы
	Муниципальная Программа «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг. (далее – Программа)

	Основания для разработки Программы
	Пункт 3 постановления администрации Снежинского городского округа от 01.06.2018 № 711 «О создании организационного комитета по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов»

	Координатор Программы

	Заместитель главы Снежинского городского округа

	Разработчик Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Управление культуры и молодежной политики администрации города Снежинска» (далее – УКиМП)

	Цели и задачи Программы
	Цель Программы:
Создание условий, направленных на гражданско-патриотическое развитие населения в городе Снежинске;

Задачи, решаемые в рамках Программы:
1. повышение уровня информированности различных категорий населения города Снежинска по вопросам истории Великой Отечественной войны в результате проведения мероприятий по реализации Программы;
2. подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
 3. формирование общественного мнения о необходимости уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны, их заслугам и героическим подвигам на основе последовательной и планомерной работы с различными категориями населения и общественными объединениями.

	Сроки реализации Программы

	2019-2020 годы

	Перечень подпрограмм

	Исполнители Программы
	1) УКиМП, учреждения, подведомственные УКиМП;
2) Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации города Снежинска» (далее – Управление образования), учреждения, подведомственные Управлению образования;
3) Муниципальное казённое учреждение «Управление городского хозяйства Снежинского городского округа» (далее – УГХ СГО), учреждения, подведомственные УГХ СГО;

	Объем и источники
финансирования Программы
	Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета.

Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 3 076 200,00* руб., в том числе:

2019 год – 1 380 000,00 руб.;
2020 год – 1 696 200,00 руб.
Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

*- Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.

	Индикаторы реализации Программы

	1) Количество учреждений укрепивших материально-техническую базу для подготовки проведения мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 2ед.;
2) Количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий – 30 ед.;
3) Количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий – 1 200 чел.;
4) Количество граждан, принявших участие в мероприятиях,  посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 15000 чел.;

5) Количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям – 500 чел.;
6) Количество размещенных тематических плакатов – 27 шт.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	Основными ожидаемыми результатами реализации Программы является достижение следующих показателей:

- количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий – 30 единиц;

- количество участников, которые будут задействованы в проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий – 1 200 человек;

- количество граждан, принявших участие в мероприятиях,  посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 15 000 человек;

- количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям – 500 человек;

- количество размещенных декоративных плакатов – 27 штук.

	Организация контроля за реализацией Программы
	Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в рамках своей компетенции:

- координатор Программы;

- Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа»;

- комитет экономики администрации города Снежинска;

- Собрание депутатов города Снежинска.

1. Основные цели и задачи Программы

Основной целью Программы является создание условий, направленных на гражданско-патриотическое развитие населения в городе Снежинске.
Основными задачами Программы являются:
1. повышение уровня информированности различных категорий населения города Снежинска по вопросам истории Великой Отечественной войны в результате проведения мероприятий по реализации Программы;
2. подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов;
3. формирование общественного мнения о необходимости уважительного отношения к ветеранам Великой Отечественной войны, их заслугам и героическим подвигам на основе последовательной и планомерной работы с различными категориями населения и общественными объединениями.
2. Сроки реализации Программы

Программа рассчитана на 2019-2020 годы.

Прекращение реализации мероприятий Программы осуществляется в случаях окончания срока действия Программы, прекращения финансирования Программы или необоснованного недостижения целевых индикативных показателей.

3. Ресурсное обеспечение Программы

Программа финансируется за счет средств местного бюджета.
Общий объем финансирования на весь период действия Программы составит 3 076 200,00* руб., в том числе:

2019 год – 1 380 000,00 руб.;
2020 год – 1 696 200,00 руб.

Финансирование мероприятий Программы осуществляется в пределах выделенных бюджетных средств и ежегодно уточняется исходя из возможностей местного бюджета.

*- Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.
Мероприятия Программы указаны в приложении к Программе.

4. Организация управления Программой

Координатором Программы является заместитель главы Снежинского городского округа.

Главным разработчиком Программы является УКиМП.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляют в рамках своей компетенции:

- координатор Программы;

- Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление Снежинского городского округа»;

- комитет экономики администрации Снежинского городского округа;

- Собрание депутатов города Снежинска.

Эффективность реализации Программы оценивается по методике расчета результатов эффективности, на основании соответствующего муниципального правового акта города Снежинска.

5. Ожидаемые результаты реализации Программы

В результате реализации Программы предполагается достижение следующих показателей:

- количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий – 30 единиц;
- количество участников, которые будут задействованы в проведении культурно-массовых и спортивных мероприятий – 1 200 человек;

- количество граждан, принявших участие в мероприятиях,  посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов – 15 000 человек;
- количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям – 500 человек;

- количество размещенных тематических плакатов – 27 штук.
6. Индикаторы реализации Программы

Индикативные показатели реализации Программы представлены в Таблице 1.

Таблица 1
Индикативные показатели реализации Программы
	№ п/п
	Целевые индикаторы

и показатели
	Ед.

изм.
	Показатели

	2019 год
	2020 год

	1
	Количество учреждений укрепивших материально-техническую базу для подготовки проведения мероприятий, посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Ед.
	2
	0

	2
	Количество проведенных культурно-массовых и спортивных мероприятий
	Ед.
	0
	30

	3
	Количество участников, которые будут задействованы в проведении спортивных и культурно-массовых мероприятий
	Чел.
	0
	1 200

	4
	Количество граждан, принявших участие в мероприятиях,  посвященных 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	Чел.
	0
	15 000

	5
	Количество привлекаемой молодежи (волонтеров) к праздничным мероприятиям
	Чел.
	0
	500

	6
	Количество размещенных тематических плакатов
	Шт.
	0
	27

	в том числе:

УГХ СГО
	Шт.
	0
	16

	УКиМП
	Шт.
	0
	11

ПРИЛОЖЕНИЕ

к муниципальной Программе «Подготовка и проведение мероприятий, посвященных 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 гг.» на 2019-2020 гг.
Перечень основных мероприятий Программы

	№

п/п
	Наименование основных мероприятий
	Источник финансирования
	Объем финансирования, руб.
	Бюджетополучатели/

Исполнители Программы
	Связь с индикаторами Программы
	Ссылка на НПА, о соответствии расходного обязательства полномочиям Снежинского городского округа

	Всего
	2019 год
	2020 год

	1.
	Организационные мероприятия и оформление города
	МБ
	1 088 500,00
	994 000,00
	94 500,00
	УКиМП/МАУ «ПКиО», МБУ «КО «Октябрь»
	№ 1
	Пункт 17 ст.16 часть 1 Федеральный закон от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	553 525,00
	0,00
	553 525,00
	УГХ СГО
	№ 6

	Итого по мероприятию 1:
	1 642 025,00
	994 000,00
	648 025,00

	2.
	Культурно-массовые мероприятия
	МБ
	58 175,00
	25 000,00
	33 175,00
	УКиМП/МБУ «КО «Октябрь», МБУДО «Снежинская ДХШ»
	№ 1, № 2,№ 3, № 4

	100 000,00
	0,00
	100 000,00
	УО

	Итого по мероприятию 2:
	158 175,00
	25 000,00
	133 175,00

	3.
	Официальные праздничные мероприятия
	МБ
	1 276 000,00
	361 000,00
	915 000,00
	УКиМП/МАУ «ПКиО»
	№ 2, № 3, № 4, №5

	Итого по мероприятию 3:
	1 276 000,00
	361 000,00
	915 000,00

	Всего по Программе:
	3 076 200,00
	1 380 000,00
	1 696 200,00

	в том числе по бюджетополучателям:

	УКиМП
	МБ
	2 422 675,00
	1 380 000,00
	1 042 675,00

	УО

	100 000,00
	0,00
	100 000,00

	УГХ СГО

	553 525,00
	0,00
	553 525,00

*-Объем финансирования в Программе указан справочно, исходя из потребности. Фактический объем финансирования будет утверждаться при формировании бюджета на очередной финансовый год.